
-
GtrMAR

Suralero,l
2020

SARAJEVO

u,"i ,i^n -3-fle ?€
Na osnovu (lana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 3gll4), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73/13), ilana2l. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/l'7) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Zapsinik o ocjeni ponuda br.l0-33-4-
51983 od 09.11.2020. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o poniStenju postupkajavne nabavke za

za pruLanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a

I
Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, Zapsinik o ocjeni ponuda br.l0-33-4-51983 od 09.ll.2O2O.
godine za pruZanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a, nakon provedenog
otvorenog postupka sa objavom obavjeStenja br. 893-l-2-513-3-267120 od l6.Oj.2O2O. godine da se
postupak nabavke poniSti, u skladu sa dl. 69. stav (2) pod d) ZJN nijedna od primljenih ponuda nije
prihvatlj iva.

II
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja iu skladu sa zakonskim propisimaie biti dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice
Kantona Sarajevo.

III
Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada za pruLanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za
potrebe KCUS-a br: 0l-04-4-38735 od 28.08.2020.godine, stavlja se van snage.

OBRAZLOZEN;E

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 0l-11-3-32115 od l5.O7.202O.godine sa
procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 90.000,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u
Sarajevu ( u daljem tekstu KCUS) je 16.07.2020. godine objavio Obavjestenje o nabavci broj: 8t3-l-2-513-3-
267120 na portalu e-Nabavke zajedno sa tenderskom dokurnentacijom za pruZanje usluga dezinfekcije,
dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a, putem otvorenog postupka.
Tenderska dokumentacija za postupak nabavke je objavljena na portalu e- Nabavke i istu je preuzelo l5
(petnaest) ponudada, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, 18.08.2020.godine, dostavljene su 4
(detiri) ponude ponudada:

Navedeni ponudadi su preuzeli tendersku dokumentaciju i sarnim tim ostvarali pravo udesia u postupku.

Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj:10-33-4-36972 od 18.08.2020.godine, u zakonski predvidenom rokr-r
dostavljen je putem fax-a ponucfaditna, te da od strane istih u zakonski predvidenorn roku nije izjavljenaZalba
KCUS-u.

PODACI IZ
PONUDE

I 2. 3. 4.

Naziv ponudada Sanacija 3D d.o.o Sanitacija d.o.o IDS Zdrava sredina Desinfecta d.o.o
Broj i daturn

ponude

l0-l l-3-36758 od

17.08.2020 l2:05 h

l0-l l-3-36823 od

17.08.2020 l4:10 h

l0-1 l-3-36898 od

18.08.2020 09:25 h
l0-l 1-3-36888 od
18.08.2020 09:00 h

Cijena ponude bez

PDV-a (KM) 87.7s0,00
| 12.265,00 popust 20

89.8 1 2,00 sa popustom
89.020,00 89.980,00



Nakon izvrSenog otvaranja ponuda Komisija za javne nabavke je pristupila pregledu i ocjeni ponuda te na
osnovu toga sadinila Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda br:10-33-4-37526 od2l.O8.2020.godine, i zakazala
postupak e-aukcija za24.08.2020.godine u l0:00 sati ,kojije proveden putem poftala www.ejn.gov.ba i to u
skladu sa Pravilnikorn o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH., br. 66116).

Na osnovu preporuke Komisije za javne nabavke Ugovorni organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg
ponudada br. 0l-04-4-38735 od 28.08.2020.godine, kojom je za najpovoljnijeg ponudada nakon provedene e-
aukcije odabran ponudad Dezinfekta d.o.o. Sarajevo.

Na odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada izjavljena je zalba od strane ponudada Sanitacija i Dezinfekta.

ured za razmatranje Zalbi BiH Rjesenjem broj: JN2-03-01-t-2521-9/20 (KCUS broj:5g-11-3-4783g od
2l '10'2020.godine) usvojio je Zalbu ponudada Sanitacija d.o.o, koju je izjavio na ponudu ponudada Dezinfektai poniStio je Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada za pruLanle usluga dezinfekcije, dezinsekcije i
deratizacije za potrebe KCUS-a br: 0l-04-4-38735 od 28.08.2020.godine i predmet vratio ugovornom organu
na ponovni postupak.

ured za razmatranje Zalbi BiH Rjesenjern broj: JN2-03-07-t-2522-7/20 (KCUS broj:5g-l1-3-4865g od
26'l0.2020.godine) usvojio je Zalbu ponuilada Dezinfekta, koju je izjavio na ponudu ponudada Sanitacija d.o.oi poniStio je odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada za pru2anje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i

deratizacije za potrebe KCUS-a br: 0l-04-4-38735 od 28.08.2020.godine i predmet vratio ugovornom organu
na ponovni postupak.

Komisija je postupila u skladu sa Rjesenjima Ureda zarazmatranje zalbi BiH i izvrsila je ponovnu ocjenu-
evaluaciju ponuda za predmetni postupak i konstatovala sljedeie:

Ponuda ponudad IDS Zdrava sredina nije formalno-pravno ispravna, jer nije dostavljena u skladu sa
tadkom3.l.tenderskedokumentacije,kojomjedefinisana Tehniikuiprofesionalnosposobnosl podtaikom
p) Lista zaposlenih kao dokaz da je ponudad tehnidki opremljen i da ima kadar sa kojim ispunjava obrazovne i
profesionalne kvalifikacije za izvrsenje usluga DDD i termidke aerosolizacije u skladu sa propisima (na
obrascu iz TD), a u obrascu tenderske dokurnentacije propisano da je ponudad u radnom odnosu mora imati
zaposlene kadrove i to najmanje:

a) jednog doktora medicine' ili diplomiranog sanitarnog inZenjera (vSS prvi ciklus sanitarno-ekoloskog
smjera) satrigodine radnog isktrstva na istim poslovima, ufjeanog diplomiranog sanitarnog inzenjerl(VSS prvi ciklus sanitarno-ekoloSkog srnjera), c) dva kvalificlrana izvrSite[a (VSS prvi ciIlus
sanitarno-ekoloskog smjera ili sss tehnidar sanitarno-ekoloskog smjera).

b) Strudni kadar u okviru svog strudnog zvanja, treba da ima potozen strudni ispit pred nadleznim
ministarstvom zdravstva suglasno propisima o zdravstvenoj zasiiti, kao i da ima licencu, odobrenje za
samostalan rad, izdanu od strane mjerodavne komore.

Navedeni ponudad nije dostavio za listu zaposlenih dokaze o poloZenom strudnom ispitu i Iicence , te se iz tih
razloga ponuda ponudada IDS Zdrava sredina odbacuje kao neprihvatljiva.

Ponuda ponudad Sanacija 3D d.o.o nije formalno-pravno ispravna, jer nije dostavljena u skladu sa tadkonr
3'l' tenderske dokumentacije, kojorn je definisana Tehniika i profesionolna sposobnost pod laikom p)
Lista zaposlenih kao dokaz da je ponudad tehnidki opremljen i da ima kadar sa kojim ispunjava obrazovne i
profesionalne kvalifikacije za izvrlenje usluga DDD i terrnidke aerosolizacije u skladu sa propisima (na
obrascu izTD), a u obrascu tenderske dokumentacije propisano da je ponudad u radnom odnosu mora imati
zaposlene kadrove i to najmanje:

a) jednog doktora medicine, ili diplomiranog.sanitarnoginlenjera(VSS prvi ciklus sanitarno-ekoloskog
smjera) sa tri godine radnog iskustva na istim posloviu.ra, ui;eanog diplomirano! sanitarnog inZenjeri(VSS prvi ciklus sanitarno-ekolo5kog smjera), c) dva kvalificirana izvrsite[a (vSS prvi ciklus
san itarno-eko loskog smjera i I i sss tehni dar san itarno-ekoloskog smj era).



b) Strudni kadar u okviru svog strudnog zvanja, treba da ima poloZen strudni ispit pred nadleZnim
ministarstvom zdravstva suglasno propisima o zdravstvenoj zaStiti, kao i da ima licencu, odobrenje za
samostalan rad, izdanu od strane mjerodavne komore.

Navedeni ponudad nije dostavio za listu zaposlenih dokaze o poloZenom strudnom ispitu i licence, te se iz tih
razloga ponuda ponudada Sanacija 3D d.o.o odbacuje kao neprihvatljiva.

Ponuda ponudada Sanitacija d.o.o ne ispunjava tehnidke karaterstike postavljene u tenderskoj dokumentaciji
na strani I 8 Anex 3 u kolini pod rednim brojem 7 .Vrsta usluge depedikulacija ponudio je sredstvo Izosan i,
Pliva, proizvodnja 20l9.godina,Sto nije u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentalije jer Izosan c n.
spada u sredstva kojim se rnoZe izvr5iti depedikulacija.

Ponudai Sanitacija nije dostavio dokaz da je ponutleno sredstyo sapada u Il i III skupinu otrova kako
je definisano tenderskom dokumentacijom.

Dalji pregledom ponude Sanitacija d.o.o konstatovana je da ponudad kao dokaz zata(ku 3 pod a) za Alisu
Kajaniju dostavio uvjerenje o poloZenom strudnom ispitu i licencu za samostalan rad ,s tim da nije dostavio
dokaz o radnom iskustvu od tri godine na istim poslovim4 Sto nije u skladu sa tadkom 3. Tenderske
dokumentacije -Tehnidka i profesionalna sposobnost, kojom je definlsano je da bi ponudadi udestvovali u
postupku javnih nabavki za usluge DDD u radnorn odnosu nroraju imati zaposlene kadiove ito najmanje:

a) jednog doktora tnedicine, ili diplomiranog sanitarnog inZenjera (VSS prvi ciklus sanitarno-ekolo5kog
smjera) sa tri godine radnog iskustva na istim poslovima.

obzirom na navedeno, konstatovano je da ponuda ponudada Sanitacija d.o.o. ne ispunjava zahtjeve ugovornog
organa, koji su traZeni tenderskom dokumentacijom, rldi se dega se ponuda odbacuje kao neprihvatljiva.

Ponuda ponudada Dezinfekta d.o.o ne ispunjava tehnidke karaterstike postavljene u tenderskoj dokumentaciji
na strani 57. ponude pod rednirr brojem 5.Vrsta usluge - Deviperacija, ponudio je sredstvo Kalif granulai,
proizvodada Kollant, proizvodnja 2020.godina. Kao dokaz je dostavio akt Federalnog ministarstva zdravstva o
dozvoljenim sredstvima ( otrovima iz ll i III skupine), na kojem stoji da preparat (-sredstvo) Kalifat granulat
ne sadrZi otrove sa gore navedene Iiste, te da sredstvo nije u nadleZnosti Fedeialnog ministarstva zdravstva, Sto
znati da navedeni ponudad ne ispunjava tehnidke karakteristike definisane tenderslom dokumentacijom.

Nesporno je daje ponu<Iad dostavio na strani 47. ugovor o nabavci otrova II ili Ill skupine otrova, a ponuilad je
ponudio sredstvo repelent koji ne spada u otrove Il ili III skupine otrova, kako je izridito zahtjevano
tenderskom dokumentacijom , te se iz tih razloga ponuda odbacuje kao neprihvatljiva.

Polazeii od gore navedenih konstatacija idinjenica za predrretnu nabavku nijedna od prirnljenih ponuda nijeprihvatljiva, a, Kornisija je utvrdili da su ispunjeni uslovi iz ilana
69. ZJN i p pruZanje usluga dezinfekcije,dezinsekcije br, g93_l_2_5 t3_3_267/20 od16.07.2020. Glasnik BiH 3gfi4)jer nije
nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva.prije ien i donijeta je odluka kao u
dispozitivu.

EKTOITICA

POUKA O PRAVNOM LTJEKU: protiv ove Odlui' ,seizjavt{ Lalba, najkasnije u roku od l0 (deset)

ll:::3.*:: f.,,,.1i,g_dl i!:. 1 o".se izjavtjuj.e Uredu zi ,u.,iui,ani, z"rbi'Birl ;;H ;;;;"r'",*.* ,,1
pisanoj formi i u dovoljnorn broju primjeraka, a koji ne moZe biti rnanjiod tri.

Dostaviti:
- Ponucladima;

rc


